
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 1372/GR/UFFS/2019 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão para Preenchimento da Plataforma Sucupira (Coleta Capes) 

do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Desenvolvimento e Políticas Públicas 

(PPGDPP), Campus Cerro Largo-RS. 

 

Art. 2º Designar como membros da referida comissão, os seguintes docentes:  
INCISO NOME CARGO SIAPE ATRIBUIÇÃO 

I Dionéia Dalcin Membro do Magistério superior 1934028 Coordenadora do Curso 

II Carlos Eduardo Ruschel Anes Membro do Magistério superior 1848282 Titular 

III Herton Castiglioni Lopes Membro do Magistério superior 1770685 Titular 
 

Art. 3º É atribuição da Comissão auxiliar no desenvolvimento do texto base para a coleta de 

dados CAPES - ano base 2019, na Plataforma Sucupira. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 27 de novembro de 2019. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 


